
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 427 del 01/09/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 384 del 04/09/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA LA VIE DELLE COSE DIMENTICATE - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 199 
DEL 31/05/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Vista la richiesta del 08.05.2017 pervenuta via E Mail, con la quale l’Unità Eventi del Comune di  
Cervia comunica la programmazione di alcune manifestazioni denominate “LA VIA DELLE COSE 
DIMENTICATE” e  contestualmente  trasmette  la  documentazione agli  atti  della  istruttoria  dalla 
stessa Unità Eventi effettuata, per il seguito di competenza ed in particolare;

• istanza Prot.  n.  22099 del 10.04.2017,  inoltrata dal  Sig. Fantini  Nazario in qualità di 
Presidente della Associazione Turistica Pro Loco Riviera Dei  Pini,  inerente lo  svolgimento 
della suddetta manifestazione, da effettuarsi sul territorio del Comune di Cervia;

• progetto della manifestazione;

• programma della manifestazione dal quale si evince che per il suo svolgimento occorre 
impegnare il tratto del Viale Sicilia compreso fra il Viale Italia e la strada di collegamento con il  
Piazzale dei Pesci e il tratto del Viale Italia compreso fra il Viale Sicilia e la Via Irpinia dalle ore 
17.00 alle  ore  24.00 di  tutti  i  Martedì nel  periodo  compreso fra  il  giorno  6 giugno e 5 
settembre 2017;

Vista la successiva istanza Prot. n. 36082 del 14.06.2017, trasmessa via E Mail dall’Unità Eventi in 
data 15.06.2017, con la quale il  Sig. Fantini Nazario in qualità di Presidente della Associazione 
Turistica Pro Loco Riviera Dei Pini,  comunica di aver inserito il  giorno  12 Settembre 2017 nel 
programma come data aggiuntiva di svolgimento della manifestazione;
Vista  l’Ordinanza  n.  199  del  31.05.2017,  con  la  quale  si  istituivano  le  regolamentazioni 
temporanee  necessarie  alla  circolazione  stradale  al  fine  di  consentire  l’insediamento  della 
manifestazione nel territorio del Comune di Cervia;
Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince che occorre 
integrare la su richiamata ordinanza con la data richiesta, mantenendo integre tutte le disposizioni 
citate nella stessa;
Accertato  che  la  manifestazione  dovrà  ottenere  le  autorizzazioni  di  legge  senza  le  quali  la 
presente ordinanza è da ritenersi automaticamente revocata;
Vista  la  proposta  presentata  in  data  24  Agosto  2017  dal  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione 
Infrastrutture;
Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 
Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;
Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;
Visto il D.L.vo n.285 del 30.04.92 “Codice della Strada”;
Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
n.495/92;

ORDINA



 di integrare l’Ordinanza n. 199 del 31.05.2017 istituendo, dalle ore  17,00 alle ore  24.00 del 
giorno 12 settembre 2017, le seguenti regolamentazioni: 

Sul tratto del Viale Sicilia compreso fra il Viale Italia e la strada di collegamento con il Piazzale 
dei Pesci e il tratto del Viale Italia compreso fra il Viale Sicilia e la Via Irpinia;

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE.
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su ambo i lati.
Sul Vialetto di collegamento fra il Viale Sicilia e il Piazzale Dei Pesci;
SENSO UNICO con direzione da Sud verso Nord (dal Viale Sicilia al Piazzale Dei Pesci).
Sulla Via Irpinia;
SENSO UNICO con direzione da Ovest verso Est (dal Viale Abruzzi al Viale Italia).
E’ fatta  eccezione ai  mezzi  di  soccorso,  di  pronto  intervento,  delle  forze  dell’ordine,  degli  
ambulanti autorizzati e degli organizzatori.
Il traffico Veicolare verrà deviato sul vialetto di collegamento fra il Viale Sicilia e il Piazzale dei 
Pesci e sulla Via Irpinia;

CONFERMA
Le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 199 del 31.05.2017;

COMUNICA
che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, 
ai sensi dell’art. 37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione al Codice della Strada; 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

